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Forord fra 
Ruskengeneralen
Tusen takk til alle dere som har 

deltatt i arbeidet mot forsøpling i 

Oslo i 2023. 

Vårrusken-kontor i Oslo Sør 
Påmeldingen til Vårrusken har vært rekordstor, og også 
i år utvidet vi  Vårrusken-tilbudet med et eget kontor 
på Mortensrud i bydel Søndre Nordstrand. 

Dyrekampanje for barna  
For å vise barna hvor viktig ryddingen de gjør er - også 
for andre - har vi gjennomført aktiviteten «Våre skjulte 
naboer» hvor barna har fått lære om ulike dyr som 
lever i Oslo. Både læringsmateriell tilgjengelig på 
hjemmesiden, samt arrangementer i forskjellige parker 
i byen ble tilbudt til barna. Les mer om dette på s. 9. 

Søppelundersøkelse med «I Jobb» 
Vi gjennomfører mange ulike ryddeaktiviteter og 
arrangementer med frivillige organisasjoner året 
gjennom. Helt på tampen av året gjennomførte vi 
sammen med Kirkens Bymisjon «I Jobb» en minisurvey 
med telling av søppel på deres rydderuter. Heldige var 
vi også som fikk med oss vår nye Oslo ordfører. Les mer 
om tilbudet «I Jobb» på side 4.  
 
Vi ser frem til masse rydding i 2024, både på land 
og i vann og takker alle som er sammen om en ren by 
sammen med oss i Rusken. Stå på videre, så sees vi i 
det nye året!

Fra Elverusken i Alnaelva 2023.
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2. Ruskens struktur og tiltak

Rusken er Oslo kommunes tiltak for en ren, ryddig 
og trivelig by. Gjennom Rusken driver Oslo kommune 
informasjonsarbeid og holdningsskapende kampanjer 
som har som mål å bidra til en renere by.  

Hvert år avholdes Vårrusken og andre aktiviteter i 
samarbeid med alt fra barnehager, skoler, borettslag, 
velforeninger og næringsliv, til kommunale etater. 
Rusken jobber for at enkeltindividet og den enkelte 
bedrift skal føle eierskap til egen by og dermed ha et 
ønske om å bidra til en ren, ryddig og trivelig by.  

Rusken består av et sekretariat på tre personer, og 
styrkes med en fjerdemann under Vårrusken. 

Ruskensekretariatet ligger under Miljødivisjonen i 
Bymiljøetaten, Oslo kommune. Seksjonen rapporterer 
til byrådsavdelingen for Miljø- og samferdsel (MOS), 
men har også prosjekter og tiltak som ligger under 
andre byrådsavdelinger.  
 
Ruskensekretariatet er organisert slik at det etableres  
samarbeid med ulike kommunale aktører, og også 
private og statlige, samt med ideelle og frivillige 
organisasjoner.

sammen om 
en ren by

Ruskens slagord og motto er 
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2.1 
Gaterusken 
 
Gateryddingen “I jobb” er støttet 
av Rusken, og bidrar til at mer 
enn 1 tonn avfall hver måned blir 
ryddet fra sentrumsgatene. Det gir 
også arbeid til i underkant av 40 
mennesker hver dag.

— Ryddeinnsatsen fra Kirkens Bymisjon er veldig viktig 
for å plukke det lille søppelet som feiebilene ikke får 
med seg. I tillegg vet vi at det er positivt for publikum å 
se at andre må rydde opp, så de får en påminnelse om 
å bruke søppelkassa, forteller Ruskengeneral  
Jenny Krohn.

Gir jobb til 40 mennesker hver dag
Ryddingen foregår i ryddelag, med krav om at rydderne 
ikke ruser seg på jobben. Inntil fire dager i uka kan man 
få jobbe, men det er et såpass populært tiltak at noen 
får jobb etter loddtrekning dersom det melder seg 
flere enn de har jobb til.

Rundt 40 stykker går ut hver morgen for å rydde 
gatene etter faste rydderuter og i ryddelag med en 
ryddeleder. Selv om feiebilene har vært der noen timer 
før, er det alltid nok å plukke. Søppelet domineres av 
snus og sneip som legger seg i brosteinssprekker.

Ordfører Anne Lindboe og Ruskengeneral Jenny Krohn  ryddet 

med Kirkens bymisjon og Gaterusken i november.

1 tonn hver måned
Det estimeres at det ryddes minst 1 tonn hver måned. 
1 tonn er svært mye i denne sammenhengen, da vi 
snakker om snus og sneip, små emballasjebiter og 
annet lite og lett avfall. Dette avfallet ville lett havnet 
i Oslofjorden via avløpene hvis det ikke ble ryddet fra 
sentrumsgatene.

Søppelundersøkelse
I 2023 gjennomførte «I jobb» en avfallsundersøkelse 
der arbeiderne loggførte hva slags søppel de fant på 
rutene sine åtte dager i november. Resultatene viste 
at drikkebeger var den store verstingen, med 952 
funn. Det ble funnet 393 stk. matemballasje, 169 stk. 
plastbestikk, samt ti gassflasker. Undersøkelsen fikk 
dekning på NRK.no, NRK Radio og i Vårt Oslo.
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3. Prosjekter 
 
I tillegg til faste ryddeaktiviteter involverer  
Rusken seg i ulike prosjekter. 
 
Spillet «Rusken vs Fusken» er fortsatt tilgjengelig, 
Vårrusken-kontoret på Mortensrud ble gjenåpnet og 
vi inviterte skoler til å lære om byens dyr gjennom 
kampanjen «Våre skjulte naboer.» 

Rusken vs Fusken 
Mobilspillet Rusken vs Fusken er inne i sitt tredje leveår, og i 2022 ble spillet 
oppdatert med to nye brett. Spillet er utviklet i samarbeid med Megapop, 
og er rettet mot mellomtrinnet.  
 
I spillet får man poeng for å plukke opp søppel, og spørsmål om søppelet 
man har funnet. Hensikten er å lære elevene om forsøpling i sine 
nærområder, og få en forståelse for hvorfor ryddingen under Vårrusken er 
viktig. Les mer på www.rusken.no/ruskenspill. 
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3.1  
Vårrusken-kontor 
på Mortensrud 
 
Vårrusken gjennomføres hver vår, og 
samler rundt 200 000 Osloborgere til 
en felles dugnad for å gjøre byen ren. 
I 2022 styrket Rusken tilbudet i Oslo 
sør med eget Vårrusken-kontor, og 
prosjektet ble gjentatt i 2023. 
  
Oslo sør-satsingen 
Bydel Søndre Nordstrand er arena for  
Oslo sør-satsingen, som er organisert i 
delprogrammene nærmiljø, oppvekst og utdanning og 
sysselsetting. Det satses blant annet på bedre bo- og 
oppvekstvilkår.  
 
Rusken søkte midler fra Oslo sør-satsingen for å sette 
opp et midlertidig kontor i 3 måneder på Mortensrud. 

Målet var å styrke ryddeaktiviteten i vårperioden, og 
skape engasjement rundt å holde sitt nærmiljø ryddig. 
Ettersom prosjektet ble ansett som en suksess i 2022 
ønsket vi å gjenta det hele i 2023. 

To medarbeidere ansatt 
For å drifte Vårrusken-kontoret ble Akeem og Ahsan 
ansatt på fulltid i 3 måneder, fra april til juni. Begge 
hadde tilhørighet til bydel Søndre Nordstrand. 
 
Lokasjon 
Oslo sør-satsingen har ansatte som kjenner området 
godt, og var behjelpelige med å finne plass til kontoret. 
I 2023 ble popup-kontoret plassert på baksiden av 
Mortensrud Senter mot kunstgressbanene. Her var det 
synlighet fra Lofsrudveien. 
 
Popup-kontor  
Rusken valgte igjen å bestille et popup-kontor i form 
av container fra Hibas. Denne løsningen var velegnet 
for plassen, og kunne romme våre to ansatte, samt 
nødvendig ryddeutstyr og kontorpulter. Vi designet 
folieringen selv, og den har vært godt synlig på 
avstand. De store vinduene har gitt kontoret et åpent 
uttrykk, og økt tilgjengeligheten for publikum.  
 
Rusken har søkt midler til å gjenta prosjektet også i 
2024. 

Hele rapporten fra  
Oslo sør kan leses her:  
https://rusken.no/oslosor
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4. Kommunikasjon 
 
Kommunikasjon rundt forsøplingsutfordringene i 
byen er viktig for Rusken å gjøre kjent, og vi jobber 
hele året gjennom egne kanaler og med større 
kampanjer til en definert målgruppe. Vi ønsker at 
publikum lærer riktig søppelhåndtering, og blir 
påminnet at løsningen er å bruke søppelkassa.  

Dyrene i Oslo - Våre skjulte naboer 
I 2022 hadde vi en større kampanje tilknyttet Vårrusken, hvor barna på 
småtrinnet har lært om dyrene i Oslo. Kampanjen ble gjentatt i 2023. Les 
mer om dette på neste side. 
 
Gule duker på Sørenga
Fra juni har vi hatt tre gule duker på Sørenga, med budskapet «Ikke bad i 
søppel. Takk for at du bruker søppelkassa.» Vi har brukt kommunens egne 
flater på Sørenga. Dukene var oppe i den mest populære badesesongen, 
og har dermed blitt sett av mange tusen badende gjennom sommeren. 
 
Ny maskot
Vi har redesignet Rusken-maskoten og fått laget en dukke som det er 
plass til en person inni. Les mer på side 10.

Dukene på Sørenga er laget i slitesterk PVC og kan 
gjenbrukes i flere år..
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4.1 Våre skjulte naboer 
 
I forbindelse med Vårrusken utformet vi en kampanje 
kalt «Våre skjulte naboer» hvor de yngste skolebarna 
kunne bli bedre kjent med dyrene i Oslo. Det ble 
valgt ut 13 dyr som barna skulle lære om. Prosjektet 
debuterte i 2022, og ble gjentatt i 2023.

Hensikten med kampanjen har vært å gi barna en 
forståelse av at ryddingen de gjør er viktig for 
dyrene, og vekke nysgjerrigheten til barna på dyrene 
vi har rundt oss. Det har vært viktig å ikke ha et for 
skremmende budskap, så fokuset er hovedsakelig å 
lære om hvilke dyr som finnes i Oslo, og om hvordan 
rydding av søppel gir bedre levevilkår for dyrene i 
Oslo. 
 
De 13 dyrene ble valgt ut av vår biologkollega Tea 
fra Natur og forurensing i Miljødivisjonen, og viser 
spennet av dyrene vi har i Oslo; fra salamander til 
vandrefalk og grevling. Disse dyrene lever vi med 
både midt i byen, dypt inne i skogen eller under vann.
 
Målgruppe 1. - 4. klasse 
Oppgavene har blitt utviklet for 1. - 4. klasse, med 
tegneoppgaver, «Finn dyret», skrive navn på dyrene, 
eventyrstund, med mer. Vi har også fått laget et 
Oslokart hvor de ulike dyrene er plassert i bydelene.

Arrangementer 
I tilknytning til denne kampanjen avholdt vi 
arrangementer på kommunale områder som 
Frognerparken, Voldsløkka, Tøyenparken, Mortensrud 
ballbane og Furusetparken. Her var det aktivteter 
med 5 forskjellige stasjoner. Vi fikk besøk av ca 1800 
barn. Arrangementene har vært så populære at 
prosjektet vil bli gjentatt i 2024. 

Materiell på nettsiden 
Alt materiell er tilgjengelig på nettsiden. 
Aktivitetsheftet kan lastes ned, og Dyreboka kan 
leses på f. eks prosjektor i klasserommet.  

Arrangement i Tøyenparken.  
Pedagog Karen formidlet om dyrene man finner i Oslo.  

Deretter fikk barna prøve seg på 5 ulike aktiviteter.

8 • Rusken årsrapport 2023



p

2023 var et år for forandring for vår maskot, Rusken.

Etter en rekke år med den gamle maskoten var det på 
tide med en fornyelse. Derfor har vi designet en ny 
maskot med et tilhørende univers. 

Maskoten er produsert i en rekke forskjellige 
trykkfiler der man kan velge mellom forskjellige typer 
antrekk og ansiktsutrykk.  

Det er i tillegg laget en rekke miljøelementer og 
søppelelementer i samme stil som maskoten. 
Elementene er blitt brukt sammen i produsert 
materiale som invitasjon til Vårrrusken, 
holdningsskapende bilder i sosiale medier samt 
annonsering. 
 
Fysisk maskot 
I tillegg til de grafiske elementene har vi også fått 
produsert en stor Rusken-maskot med plass til en 
person inni.

Ved flere anledninger har vi stilt med denne maskoten 
på arrangementer Rusken har deltatt på, og det har 
vist seg å være svært populært for barna som har 
vært til stede.

Bildene til høyre er fra miljøfestivalen Walk in the Park 
i Vigelandsparken.   

 
4.2 Ny Rusken-maskot
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I 2023 har vi hatt to digitale holdningskampanjer 
i sosiale medier, én på snus og sneip, og én der vi 
oppfordrer folk til å bruke søppelkassene.

Snus og sneip
I denne kampanjen ble det produsert tre filmer som 
ble publisert på Snapchat, Facebook, Instagram og 
TikTok. 
 
Kampanjen ble vist mer enn 5 milioner ganger, hadde 
mer enn 200.000 videovisninger. Den fikk over 5000 i 
engasjement (likes, delinger, kommentarer, klikk). 

Responsen på kampanjen var god, og filmene hadde 
en god fullføringsrate. Snapchat var den mest 
suksessfulle plattformen, og filmene slo best an i 
målgruppen 25-35 år.

Vi gjorde også et samarbeid med influencer Harald 
Tronsli, som publiserte to videoer om snus og sneip 
på TikTok. De to videoene fikk i underkant av 1,5 
videovisninger til sammen.
 
Bruk søppelkassen 
På høsten ble det også produsert tre videoer til 
sosiale medier med temaet «Hjelp søpla helt i mål». I 
videoene ble det brukt animerte elementer fra samme 
univers som vår nye Rusken-maskot.

 Videoene ble publisert på Facebook og Instagram, og 
fikk gode tilbakemeldinger.

 
4.3 Digital kommunikasjon
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 5. Ruskens ryddeaksjoner

Visste du at...

Rusken har hatt  
ryddeaksjoner 
siden første 
Vårrusken i 1976!

Ruskens ryddeaksjoner er grunnpillaren i Ruskens 
arbeid for en ren by. Formålet er både å engasjere 
Oslos innbyggere til å være med og rydde, samt få mer 
kunnskap om forsøplingen i Oslo. Det er derfor dedikert 
mye innsats til telling og måling av søppel, og det 
utarbeides egne rapporter årlig fra Elverusken  
i Akerselva og Alnelva. 
 
Gjennom Rusken kan alle rydde gjennom året. Vi leverer 
ut ryddeutstyr, og gir råd om hvor man kan rydde på 
kommunal grunn.  

Elverusken i Akerselva og Vårrusken avholdes på våren, 
i perioden mars-juni. Elverusken i Alnaelva avholdes 
rundt september.
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Visste du at... 

126 skoler og 
431 barnehager 
var påmeldt 
Vårrusken i 
2023. Antall 
barn er 80 000.

Vårrusken samler over 200 000 innbyggere i Oslo 
til en innsats for sitt nærmiljø. Med ryddeutstyr 
utlevert fra Rusken rydder både liten og stor rundt 
barnehagen, i skolegården og gata der man bor. 
Tradisjonelt har dette blitt gjort før 17. mai, en 
skikkelig utendørs vårrengjøring. 

I 2021 utvidet vi ryddeperioden til slutten av juni, 
spesielt med tanke på fleksibilitet for skolene. Dette 
ble gjentatt i år, etter gode tilbakemeldinger fra 
skolene. Vi får el-budbiler til å kjøre ut til alle skoler 
og barnehager, men vi kjører selv ut til de andre 
påmeldte. 
 
Frivillige og borettslag får ryddeutstyr levert 
Vår Ruskenbil kjører ut ryddeutstyr direkte til 
påmeldte frivillige og borettslag. I år var det 72 
frivillige påmeldinger, som utgjorde nesten 5000 
mennesker. For borettslag var det 123 borettslag, 
som har utgjort 8500 deltagere. Det har vært mye 
å gjøre for årets Vårrrusken-ansatt, som har møtt 
mange frivillige ildsjeler i hele byen.  

Læring under Vårrusken 
De siste årene har vi økt fokus på at barna skal få en 
større forståelse for hvorfor de er med på Vårrusken. 
For de minste skolebarna har det i år vært fokus på 
dyrene i Oslo, og hvordan de påvirkes av forsøpling. 
Les mer om det på s. 8. 
 
For mellomtrinnet er det spillet Rusken vs Fusken 
som lærer barna mer om hvordan forsøpling i 
ulike områder av Oslo. Spillet dekker nå sentrum, 
elva, parken, marka og Oslofjorden. Sammen med 
spillet får lærerne på mellomtrinnet en utendørs 
feltoppgave, hvor barna kan samle inn, telle og 
kategorisere det de finner.  
 
 

5. 1 Vårrusken 
 
Ryddingen under våren er grunnpillaren i Ruskens 
arbeid. Helt siden 1976 har Rusken gitt Oslos 
innbyggere muligheten til å bidra til en ren by  
gjennom en felles ryddedugnad. 
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  5.2 Elverusken

Visste du at... 

Elverusken rydder 
søppel i elvene, 
og forhindrer 
at det havner i 
Oslofjorden.

I 2017 startet Elverusken i Akerselva. Målet er å 
forhindre søppel i Oslofjorden ved å plukke opp søppel i 
elva som munner ut i Oslofjorden. I 2020 ble Elverusken 
utvidet til Alnaelva.  
 
Det er viktig å kartlegge hva slags type avfall man finner 
i disse elvene, for å få mer kunnskap om forsøplingen, 
og hva man kan gjøre for å minske og forhindre videre 
forsøpling. 
 
Alnaelva er mindre urban enn Akerselva, og i noen av 
funnene gjenspeiles dette. En ting funnene har vist er at 
søppelet langs Alnaelva bærer preg av å ha ligget lenger 
enn i Akerselva, med funn av potetgullpose fra 1984 og 
munnbind som stammer fra pandemien. 
 
Elveryddingen gjennomføres i samarbeid med flere. 
Entreprenørene stiller med bil for å kjøre vekk avfallet, 
og rydder selv noe av det tyngste avfallet man finner. 
Miljøforeningen Akerselvas venner og Alnaelvas venner 
har vært med på å rydde, og vist oss mulige steder å 
rydde i forkant. Vi har også hatt med yrkesdykkere fra 
Buskerud dykkeservice. I tillegg har vi invitert bydelen, 
lokale barnehager og skoleelever, og byrådspolitikere. 
 
Rusken får også god hjelp av kollegaer i Bymiljøetaten, 
både med befaring før ryddeaksjonen, samt telling  
og kartlegging av avfall. 
 
I september ryddet vi Alnaelva for fjerde gang.  
Base for aksjonen var Svartdalsparken, og 
med var representanter for Alnaelvas venner, 
studentorganisasjonen Feminin og Fornem, samt 
entreprenør Agaia. De ble funnet og sortert 0,44 tonn 
avfall, og mye plastsøppel preget funnene. 
 
For utfyllende informasjon om Elverusken kan 
rapportene fra ryddeaksjonen leses her
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Elverusken i Alnaelva ble avholdt 
for fjerde gang..

Alt søppelet skal sorteres og 
telles. Metodikken gir oss et 
kunnskapsgrunnlag om hva 

vi finner, og mulighet for å 
sammenligne fra år til år.   

 
Les gjerne mer om Elverusken her: 

rusken.no/elverusken

Base for årets elverydding i Alnalelva 
var i Svartdalsparken.  
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Vanligvis blir avfallet vi finner i 
Elverusken telt opp og sortert. 

Dessverre var det krevende 
værforhold med mye vind, så 

denne tellingen lot seg ikke 
gjennomføre i 2023.

Dykkere fra Buskerud 
Dykkerservice hentet opp avfall 

som har vært lite tilgjengelig.  
 

Bunnen i området rundt 
Vaterlandsparken ble gjennomsøkt. 

Elveryddingen i Akerselva foregår 
om våren av hensyn til laksen som 

har gyteperiode fra ca oktober. 

Rusken årsrapport 2023 • 15



 
  5.3 Strandrusken

Visste du at... 

Forskere estime-
rer at vi kun har 
oppdaget ca. 10 
prosent av alle 
havets arter.

I 2023 ble Strandrusken arrangert for aller første gang. 
Området som ble ryddet var Hvervenbukta i Oslo Sør. 
Målet med aksjonen var å redusere forsøplingen langs 
vannet, hente opp avfall fra fjorden, og øke bevisstheten 
rundt marin forsøpling i Oslofjorden

For å få mer kunnskap om hva slags avfall man finner i og 
ved fjorden er det viktig med kartlegging. Derfor ble det 
i aksjonen benyttet tellemetodikk tilsvarende tellingen 
som også benyttes under Elverusken. Avfallet ble 
sortert, telt og registrert, før det til slutt ble veid.

En renere Oslofjord er blant Oslo kommunes 
satsingsområder, og på denne måten kan vi skaffe oss 
mer informasjon om hva vi finner og tendenser over tid. 
Strandrusken er en aksjon som vi ønsker å gjenta.

Strandrusken ble gjennomført 24. april med base på 
stranden i Hvervenbukta. Elever fra Hallagerbakken 
skole, Oslofjorden friluftsråd, Oslo Elveforum og 
frivillige deltok i ryddingen sammen med kolleger 
fra Bymiljøetaten. Sorteringen ble foretatt av 
sistnevnte med hjelp fra studenter fra Norges miljø- og 
biovitenskapelige universitet i Ås. I tillegg bisto dykkere 
fra Buskerud dykkeservice med å søke etter avfall i 
vannet. Entreprenør NCC ryddet villfyllinger og fraktet 
avfallet bort.

Totalt ble det ryddet 307,5 kilo avfall. Av dette ble 72,5 
kilo og 3225 gjenstander plukket på land sortert og 
registrert. Sneiper utgjorde 35 prosent av funnene. De 
andre kategoriene i toppen var matemballasje (13%), 
snusposer (10%) og uidentifiserbare plastbiter (10%). 
Resultatene viste at det var lite marint avfall som ble 
funnet.

En utfyllende rapport fra Strandrusken 2023 kan leses 
her.

16 • Rusken årsrapport 2023



Oslo Maraton
I midten av september ble Oslo 
Maraton arrangert, og Rusken var 
til stede med fiskedam, miljøvegg 
og sorteringskurver. 

Vår nye maskot var også på plass 
og spredte glede sammen med 
alle barna som hadde møtt opp. 

For Rusken er deltakelse på arrangementer i byen en viktig arena for å møte publikum 
og snakke om hvordan alle kan være sammen om å holde byen ren. 

Barna er som regel vår hovedmålgruppe, hvor vi stiller med fiskedam hvor de fisker 
søppel, samt miljøstasjon hvor de kan sortere søppelet de har fisket opp. 

 
6. Ruskens aktiviteter 

Holmenkollen Skifestival
Rusken var på plass under 
2023-utgaven av Holmenkollen 
Skifestival. 

Festivalen gikk av stabelen fra 
9. til 12. mars, og Rusken hadde 
stand på arenaen, til glede for 
både store og små. 
 
FOTO: Nikolai Kobets Freund
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Walk in the park

Havnelangs
Havnelangs er et et kommunalt arrangement 
i regi av Oslo Havn. Arrangementet går langs 
Havnepromenaden i Oslo, en strekning på 9 km. 
Denne dagen kan man langs deler av strekningen 
møte mange ulike aktører. Man lærer både 
mer om Oslofjorden og får prøvd seg på ulike 
aktiviteter for både barn og voksne. Havnelangs 
avholdes årlig, og ble i 2023 arrangert søndag 3. 
september.
 
Rusken var i år på plass utenfor Skur 38 ved 
Vippetangen med aktivitetene våre fiskedammen 
og miljøstasjonen. Det var en dag med mange 
besøkende, og det var stor pågang på Ruskens 
stasjon fra ivrige barn.  

I august var Rusken til stede på 
familiefestivalen Walk in the park. Festivalen 
ble arrangert i en rekke norske byer, og vi var 
på plass i Frognerparken i Oslo.

Vi stilte med aktiviteter og miljøstasjon for å 
informere både store og små om sortering av 
søppel, og maskoten Rusken skapte stemning 
selv om været ikke viste seg fra sin beste side.
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Rydding med videregående
Rusken har ønsket å engasjere unge voksne i Oslo 
enda mer i forsøplingsproblematikken. Ved å bli mer 
oppmerksom på forsøpling i nærmiljøet mener vi at 
man også blir mer bevisst på å ikke forsøple selv. 
 
I år har vi inngått samarbeid med både Nissenrevyen 
og Nydalenrevyen, og gjengen fra Nissenrevyen har i 
desember ryddet på Helsfyr. 

Rusken bidrar med annonse i revyens programblad. 
Takk til alle elevene som stiller opp for å rydde!

Jul i Vinterland
Deltagelse hos Jul i Vinterland har blitt en fin 
førjulstradisjon for Rusken. I desember er vi 
til stede i Spikersuppa i tre uker, hvor vi møter 
primært barnehager som er ute på tur. 
  
Barna får prøve seg på Ruskendammen hvor 
de fisker etter søppel. Søppelet her er gjerne 
inspirert av høytiden, med ting som julestrømpe, 
klementinskall og gavepapir.

19 • Rusken årsrapport 2023



Verdens miljødag
Søndag 4. august stilte Rusken opp med stand på 
Verdens miljødag på SALT i Oslo. 
 
Verdens miljødag har blitt markert verden rundt 
siden 1972. I år var temaet fra FN «Sammen mot 
plastforurensing». Målet er å skape en felles holdning 
om at vi alle skal bidra for å stoppe tilførselen av plast 
til havet, og ta vare på artene som bor i havet og i 
Oslofjorden. 

Rusken hadde både miljøvegg og fiskedam på 
arrangementet, og barna fikk prøve seg med 
fiskestenger med magnet. Fikk de søppel på «kroken» 
kunne de prøve å plassere søppelete riktig på 
sorteringsveggen i etterkant.

Blått flagg
Blått flagg er en internasjonal miljøsertifisering som gis til strender 
som oppfyller strenge krav til vannkvalitet, sikkerhet, service og 
miljøinformasjon. 
  
Når det blå flagget heises er blått flagg-sesongen i gang. Huk var den 
første stranda i Oslo med blått flagg-status, og Rusken har flere ganger 
vært med når kolleger i Bymiljøetaten har heist flagget for å sette fokus 
på forsøpling på strendene.

I tillegg til flaggheisingen på Huk fikk også Årvolldammen Blått flagg-
sertifisering i 2023, og da var også Rusken med på markeringen.
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